M O Ç Ã O Nº. 007

SESSÃO ORDINÁRIA DE    9/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a trajetória pessoal e a carreira musical do Sr. José Perez, Tinoco da dupla “Tonico e Tinoco”, marcada por vasta produção artística e cultural;

CONSIDERANDO a importância desse artista para a música caipira em todo o território nacional;

CONSIDERANDO os laços que o unem à cidade de Botucatu, tendo o mesmo recebido o Título de “Botucatuense Emérito” no ano de 2003,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Sr. JOSÉ PEREZ, o        Tinoco da dupla “Tonico e Tinoco”, pela importante história construída a favor da música caipira em nosso país, sendo que podemos considerá-lo merecedor de ser chamado como “Embaixador da Música Caipira” em todo o nosso país.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de março de 2009.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB

lcacg